27.12.2019 №36
Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование   «Захальское»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

«О передаче полномочий с уровня
сельских поселений на уровень
муниципального района»

                               В соответствии со статьями 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Захальское», Решением Думы МО «Захальское» № 32 от 30.12.2016 г. «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Захальское» в бюджет муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»»   Дума,

РЕШИЛА:

1. Передать полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) с уровня сельского поселения на уровень муниципального района.
2. Поручить Главе МО «Захальское» заключить соглашение о передаче полномочий  с  уровня сельских поселений  на уровень муниципального района.
3. Предусмотреть в бюджете поселения денежные средства на финансирование  соглашений о передаче полномочий  с  уровня сельских поселений  на уровень муниципального района.
4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Захальский вестник» и на официальном сайте МО «Захальское».

Глава МО «Захальское»                                               А.Н. Чернигов
[bookmark: _GoBack]